

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2024年9月17日
【四半期会計期間】	第67期第1四半期 (自 2024年2月1日 至 2024年4月30日)
【会社名】	株式会社丹青社
【英訳名】	TANSEISHA CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 小 林 統
【本店の所在の場所】	東京都港区港南1丁目2番70号
【電話番号】	03(6455)8100 (代表)
【事務連絡者氏名】	経理部長 山 内 一 大
【最寄りの連絡場所】	東京都港区港南1丁目2番70号
【電話番号】	03(6455)8100 (代表)
【事務連絡者氏名】	経理部長 山 内 一 大
【縦覧に供する場所】	株式会社丹青社 関西支店 (大阪府大阪市北区大深町3番1号) 株式会社丹青社 名古屋支店 (愛知県名古屋市中区栄4丁目1番1号) 株式会社丹青社 九州支店 (福岡県福岡市博多区博多駅前3丁目25番21号) 株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

2024年6月14日に提出いたしました第67期第1四半期（自 2024年2月1日 至 2024年4月30日）四半期報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、今回の訂正による損益の影響はありません。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

注記事項

（セグメント情報等）

3 【訂正箇所】

訂正箇所は_____を付して表示しております。

第一部 企業情報

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

注記事項

(セグメント情報等)

(訂正前)

前第1四半期連結累計期間(自 2023年2月1日 至 2023年4月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	商業その他 施設事業	チェーン ストア事業	文化施設 事業	計				
売上高								
一時点で移転 される財又は サービス	934,604	359,702	503,590	1,797,897	97,759	1,895,656	-	1,895,656
一定の期間にわ たり移転される 財又はサービス	10,389,213	5,272,346	2,155,798	17,817,358	-	17,817,358	-	17,817,358
顧客との契約から 生じる収益	11,323,817	5,632,048	2,659,388	19,615,255	97,759	19,713,014	-	19,713,014
その他の収益 (注)4	3,533	-	-	3,533	-	3,533	-	3,533
外部顧客への 売上高	11,327,351	5,632,048	2,659,388	19,618,789	97,759	19,716,548	-	19,716,548
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	644,654	644,654	644,654	-
計	11,327,351	5,632,048	2,659,388	19,618,789	742,413	20,361,202	644,654	19,716,548
セグメント利益	454,909	295,457	12,058	762,424	35,814	798,239	1,776	800,016

(注)1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、事務機器等のレンタル・販売、労働者の派遣、Webサイトを活用した情報サービス等の事業を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額1,776千円は、セグメント間取引消去額であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

4 その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号)に基づく賃貸収入が含まれております。

当第1四半期連結累計期間（自 2024年2月1日 至 2024年4月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	商業その他 施設事業	チェーン ストア事業	文化施設 事業	計				
売上高								
一時点で移転 される財又は サービス	1,113,203	360,586	423,471	1,897,261	92,372	1,989,634	-	1,989,634
一定の期間にわ たり移転される 財又はサービス	11,521,210	6,412,975	2,802,411	20,736,597	-	20,736,597	-	20,736,597
顧客との契約から 生じる収益	12,634,414	6,773,561	3,225,883	22,633,859	92,372	22,726,231	-	22,726,231
その他の収益 (注) 4	7,470	-	-	7,470	-	7,470	-	7,470
外部顧客への 売上高	12,641,884	6,773,561	3,225,883	22,641,329	92,372	22,733,702	-	22,733,702
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	694,428	694,428	694,428	-
計	12,641,884	6,773,561	3,225,883	22,641,329	602,055	22,039,273	694,428	22,733,702
セグメント利益	779,732	536,369	153,886	1,469,987	26,740	1,496,728	852	1,497,581

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、事務機器等のレンタル・販売、労働者の派遣、Webサイトを活用した情報サービス等の事業を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額852千円は、セグメント間取引消去額であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

4 その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号)に基づく賃貸収入が含まれております。

(訂正後)

前第1四半期連結累計期間(自 2023年2月1日 至 2023年4月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	商業その他 施設事業	チェーン ストア事業	文化施設 事業	計				
売上高								
一時点で移転 される財又は サービス	429,315	359,702	503,590	1,292,607	97,759	1,390,367	-	1,390,367
一定の期間にわ たり移転される 財又はサービス	10,894,502	5,272,346	2,155,798	18,322,647	-	18,322,647	-	18,322,647
顧客との契約から 生じる収益	11,323,817	5,632,048	2,659,388	19,615,255	97,759	19,713,014	-	19,713,014
その他の収益 (注) 4	3,533	-	-	3,533	-	3,533	-	3,533
外部顧客への 売上高	11,327,351	5,632,048	2,659,388	19,618,789	97,759	19,716,548	-	19,716,548
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	644,654	644,654	644,654	-
計	11,327,351	5,632,048	2,659,388	19,618,789	742,413	20,361,202	644,654	19,716,548
セグメント利益	454,909	295,457	12,058	762,424	35,814	798,239	1,776	800,016

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、事務機器等のレンタル・販売、労働者の派遣、Webサイトを活用した情報サービス等の事業を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額1,776千円は、セグメント間取引消去額であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

4 その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号)に基づく賃貸収入が含まれております。

当第1四半期連結累計期間（自 2024年2月1日 至 2024年4月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	商業その他 施設事業	チェーン ストア事業	文化施設 事業	計				
売上高								
一時点で移転 される財又は サービス	377,268	360,586	423,471	1,161,326	92,372	1,253,698	-	1,253,698
一定の期間にわ たり移転される 財又はサービス	12,257,145	6,412,975	2,802,411	21,472,532	-	21,472,532	-	21,472,532
顧客との契約から 生じる収益	12,634,414	6,773,561	3,225,883	22,633,859	92,372	22,726,231	-	22,726,231
その他の収益 (注) 4	7,470	-	-	7,470	-	7,470	-	7,470
外部顧客への 売上高	12,641,884	6,773,561	3,225,883	22,641,329	92,372	22,733,702	-	22,733,702
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	694,428	694,428	694,428	-
計	12,641,884	6,773,561	3,225,883	22,641,329	602,055	22,039,273	694,428	22,733,702
セグメント利益	779,732	536,369	153,886	1,469,987	26,740	1,496,728	852	1,497,581

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、事務機器等のレンタル・販売、労働者の派遣、Webサイトを活用した情報サービス等の事業を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額852千円は、セグメント間取引消去額であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

4 その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号)に基づく賃貸収入が含まれております。